UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

      Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bộc Nhiêu, ngày        tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BỘC NHIÊU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Quyết định số 7299/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện Định Hóa về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Định Hóa;
Căn cứ vào Nghị quyết số 06/NQ - HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân xã Bộc Nhiêu kỳ họp thứ tám, khóa XX nhiệm kỳ 2021- 2026  về phê chuẩn phân

bổ dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2024 xã Bộc Nhiêu ;

Căn cứ Quyết định số 5132/QĐ-UBND ngày 13/9/2023 của UBND huyện Định Hóa

về việc trích ngân sách năm 2023 bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị, UBND các
xã, thị trấn thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số:24/2023/NĐ-CP và
điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số:

42/2023/NĐ-CP của Chính phủ;
 Căn cứ Thông báo số 22/TB-HĐND ngày 07 tháng 11 năm 2024 của Thường trực

HĐND xã Bộc Nhiêu về việc nhất trí điều chỉnh dự toán chi ngân sách xã năm 2024;

Căn cứ vào nguồn thu nhiệm vụ chi của ngân sách xã Bộc Nhiêu năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh dự toán chi ngân sách xã  năm 2024, để đảm bảo thực

hiện tốt việc chi trả chế độ phụ cấp và một số chế độ chính sách đối với cán bộ không

chuyên trách xóm và kinh phí hỗ trợ hoạt động của xóm với tổng số tiền điều chỉnh là:

300.643.000đ, (Số tiền bằng chữ: Ba trăm triệu sáu trăm bốn mươi ba nghìn đồng./.)

                                           (Có phụ lục kèm theo)
Điều 2. Giao cho Ban tài chính xã lập kế hoạch điều chỉnh thu - chi ngân sách năm

2024 theo quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng- thống kê, Công chức Tài chính- kế toán xã, và các

tổ chức chính trị xã hội có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- ĐU-HĐND-UBND (b/c);                                                                              CHỦ TỊCH
- KBNN Định Hoá;

- Ban tài chính xã;

- Các đơn vị thụ hưởng;

                                                                                              Lê Đình Ngà

BIỂU ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày        tháng 11 năm 2024 của UBND xã Bộc Nhiêu)

 ĐVT: đồng

Chương  Loại  Khoản
Mã

CTMT
Diễn giải  Dự toán

Giảm

(300.643.000)

805 160 161

Dự toán chi Văn hóa thông tin -5.581.000

805 220 221

Dự toán chi thể dục thể thao -5.062.000

805 340 341

Dự toán chi thường xuyên UBND -290.000.000

Tăng     300.643.000

810 010 011   Dự toán chi thường xuyên Ban CH Quân sự xã 4.000.000

809 040 041   Dự toán chi thường xuyên Công an xã 7.300.000

819 340 351   Dự toán chi thường xuyên Đảng uỷ 105.000.000

811 340 361   Dự toán chi thường xuyên Đoàn TN CS HCM 10.000.000

812 340 361   Dự toán chi thường xuyên Hội Phụ Nữ 10.000.000

813 340 361   Dự toán chi thường xuyên Hội Nông dân 10.000.000

814 340 361   Dự toán chi thường xuyên hội CCB 10.000.000

820 340 361   Dự toán chi thường xuyên MTTQ 123.375.000

824 340 362   Dự toán chi thường xuyên Hội chữ thập đỏ 4.000.000

825 340 362   Dự toán chi thường xuyên Hội Người cao tuổi 4.000.000

826 340 362   Dự toán chi thường xuyên Hội Khuyến học 4.000.000

989 340 362
Dự toán chi thường xuyên hội đặc thù khác (Da

cam, Cựu thanh niên xung phong, Đông y)
3.968.000

Tổng dự toán điều chỉnh chi ngân sách xã (bằng số) : 300.643.000đ

Tổng dự toán điều chỉnh chi ngân sách xã (bằng chữ) : Ba trăm triệu sáu trăm bốn mươi ba nghìn

đồng chẵn.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T16:42:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T16:56:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T16:57:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T16:57:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!